

Sołectwa Maleniska

**PETYCJA****DO WÓJTA GMINY PAWŁOSIÓW****PAWŁOSIÓW 88, 37-500**

My jako Mieszkańcy Sołectwa Maleniska, podpisani poniżej, zwracamy się z prośbą o interwencję i poparcie budowy fotoradaru lub wyniesienia (prógu zwalniającego), na drodze powiatowej biegnącej z Jarosławia do Zarzecza, znajdującej się na działce ewidencyjnej nr 987 w obrębie Pawłosiów 0005. Prosimy o przekazanie tej petycji do Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego i Powiatowego Zarządu Dróg w Jarosławiu, jej aprobatę, zabezpieczenie środków finansowych oraz ewentualną partycypację w kosztach budowy przez Gminę Pawłosiów.

Naszym zdaniem fotoradar lub próg zwalniający powinien znajdować się na prostym odcinku drogi w pobliżu istniejącego przystanku autobusowego, na wysokości budynków mieszkalnych o numerach adresowych Maleniska 37, 36C, 37A, 38. Jego celem będzie, zmuszanie kierowców do zredukowania prędkości do 50 km/h lub mniejszej.

Budowa fotoradaru jest rozwiązaniem bardziej preferowanym przez naszą społeczność, ponieważ nie zmniejsza płynności ruchu, a dodatkowo może być źródłem przychodu. Zdajemy sobie sprawę, że znajduje się to w gestii Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego i wiąże się dłuższym okresem oczekiwania i zapadnięcia stosowanej decyzji.

Zaznaczamy jednocześnie, że próg zwalniający nie może być nadmiernie uciążliwy dla utrzymania ciągłości ruchu, tak jak jest na ulicy Szczytniańskiej w Jarosławiu. Na odcinku pomiędzy wiaduktem kolejowym a rondem z ulicą Lotników. Optymalnym rozwiązaniem będzie wybudowanie wyniesienia i jego oznakowanie, powodujące zredukowanie prędkości, a nie zmuszanie do całkowitego wyhamowania. Dobrym przykładem takiej budowli jest wyniesienie na przejściu dla pieszych na ulicy Przemysłowej w Jarosławiu przy Urzędzie Skarbowym w Jarosławiu.

Prośbę swoją uzasadniamy tym, że na drodze powiatowej Jarosław – Zarzecze, w miejscowości Maleniska, regularnie (co kilka miesięcy) dochodzi do niebezpiecznych zdarzeń drogowych. Nie możemy tego lekceważyć i dopuścić do ludzkiej tragedii. Osoby poruszające się chodnikiem wzdłuż powyższej drogi nie czują się bezpiecznie, widząc samochody jadące z nadmierną prędkością.

**Czytelny podpis i adres zamieszkania osoby popierającej petycję:**

